D
 5
.9
50
.3
.0
/0
3.

12
149
TYPENSCHLÜSSEL
DZM  12131  PE – 01 – C – N – 230  V  060
Benennung
Druckzuschaltventil,
metrisch
Einbauraum
12131	=	3-Wege Einbauraum
Funktion
PE	 =	vorgesteuert
		  mit Federraumentlastung
Ausführung
01	 =	Standard
Anschlussart
C	 =	nur Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N	 =	NBR (Standard)
V	 =	FPM (optional)
Einstelldruckbereich
035	 =	bis	 35 bar
060	 =	bis	 60 bar
125	 =	bis	125 bar
230	 =	bis	230 bar
350	 =	bis	350 bar
Verstellart
V	 =	verstellbar mit Werkzeug
andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe	 =	keine Einstellung, Feder entspannt
060	 =	spezifischer Öffnungsdruck
Andere Öffnungsdrücke auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DZM12131PE-01-C-N-035V019 3194780
DZM12131PE-01-C-N-230V060 3363310
DZM12131PE-01-C-N-230V175 3309451
DZM12131PE-01-C-N-230V 3586934
andere Modelle auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R12131-01X-01 3195406 Stahl 3/4, 3/8 BSP 420 bar
andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
Auf Anfrage
kennlinien
Gemessen bei TÖl= 46 °C, n = 34 mm²/s
35 bar
230 bar
350 bar
D
iff